INDICAÇÃO Nº 1093 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a

colocação de lixeiras na Avenida Camilo de Barros Laraia, no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido às cobranças dos

moradores, que relataram junto a este vereador sobre a necessidade de se evitar que o

lixo fique acumulado na referida avenida, uma vez que a mesma, possui uma área verde

ao longo da via, o que pode atrair diversos animais, causando vários transtornos a toda

população do bairro.

Sala das Sessões, 21 de julho de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z6S8E7Y5Y4Y6B4H2
		2020-07-21T13:55:57-0300